
Nr. 36736
19 december

2014

Regeling van de Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie van 12 december 

2014, nummer 590431, houdende wijziging van de Regeling verstrekkingen 

asielzoekers en andere categorieën vreemdelingen 2005

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie

Gelet op artikel 3, derde lid, van de Wet Centraal Orgaan opvang asielzoekers;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling verstrekkingen asielzoekers en andere categorieën vreemdelingen 2005 wordt als volgt 
gewijzigd:

A

Artikel 14 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid, onderdeel a, wordt ‘€ 42,56’ vervangen door € ’44,66’ en wordt ‘€ 33,25’ 
vervangen door: € 34, 86.

2. In het tweede lid, onderdeel b, wordt ‘€ 35,35’ vervangen door ‘€ 37,07 ’ en wordt ‘€ 27,51’ 
vervangen door: € 28,93.

3. In het tweede lid, onderdeel c, wordt ‘€ 31,57’ vervangen door ‘€ 33,05’ en wordt ‘€ 24,57’ 
vervangen door: € 25,80.

4. In het derde lid, onderdeel a, wordt ‘€ 26,25’ vervangen door ‘€ 27,72’ en wordt ‘€ 18,13’ vervangen 
door: € 19,11.

5. In het derde lid, onderdeel b, wordt ‘€ 21,77’ vervangen door ‘€ 23,01’ en wordt ‘€ 15,03’ vervangen 
door: € 15,86.

6. In het derde lid, onderdeel c, wordt ‘€ 19,44’ vervangen door ‘€ 20,51’ en wordt ‘€ 13,43’ vervangen 
door: € 14,14.

B

In artikel 18, derde lid, wordt ‘€ 13,80’ vervangen door: € 14,–.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2015.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 12 december 2014

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie,
F. Teeven

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 36736 19 december 2014



TOELICHTING 

Algemeen 

Onderhavige wijziging van de Regeling verstrekkingen asielzoekers en andere categorieën vreemde-
lingen 2005 (hierna: Rva 2005) strekt ertoe de geldbedragen voor de berekening van de wekelijkse 
toelage voor voedsel aangepast als gevolg van indexatie.

Artikelsgewijs 

A 

Met deze wijzigingen worden de bedragen waarmee de wekelijks te verstrekken toelage ten behoeve 
van voedsel wordt berekend verhoogd.

B  

Dit betreft een verhoging van het maximale bedrag van de vergoeding voor het verrichten van 
vrijwillige werkzaamheden in en rondom de opvanglocatie per week.

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie,
F. Teeven

2 Staatscourant 2014 nr. 36736 19 december 2014


	Regeling van de Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie van 12 december 2014, nummer 590431, houdende wijziging van de Regeling verstrekkingen asielzoekers en andere categorieën vreemdelingen 2005
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


